CATÁLOGO DE HERRAJES
Líneas
Bisagras
Correderas
Pistones
Accesorios
Manijas
Tapacanto

CARACTERÍSTICAS
MATERIAL ACERO LAMINADO EN FRÍO
CAPACIDAD DE CARGA 25 KG
COLOR ZINC/NEGRO MATE
ALTURA 30MM
· Extensión total
· Rodamiento compuesto por bolillas de acero
· Desmonte del cajón a través de clip de retención
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Correderas
Página 19
Corredera Telescópicas Alto 30mm
 30
COTE250-30ZI
CÓDIGO KW DESCRIPCIÓN EMBALAJE
CORREDERA TELESCOPICA 30MM ZINC 250MM 30 SETS
COTE250-30NE CORREDERA TELESCOPICA 30MM NEGRO 250MM 30 SETS
COTE300-30ZI CORREDERA TELESCOPICA 30MM ZINC 300MM 30 SETS
COTE300-30NE CORREDERA TELESCOPICA 30MM NEGRO 300MM 30 SETS
COTE350-30ZI CORREDERA TELESCOPICA 30MM ZINC 350MM 30 SETS
COTE350-30NE CORREDERA TELESCOPICA 30MM NEGRO 350MM 30 SETS
COLOR
ZINC
NEGRO
ZINC
NEGRO
ZINC
NEGRO
COTE400-30ZI CORREDERA TELESCOPICA 30MM ZINC 400MM 30 SETS
COTE400-30NE CORREDERA TELESCOPICA 30MM NEGRO 400MM 30 SETS
ZINC
NEGRO
COTE450-30ZI CORREDERA TELESCOPICA 30MM ZINC 450MM 30 SETS
COTE450-30NE CORREDERA TELESCOPICA 30MM NEGRO 450MM 30 SETS
ZINC
NEGRO
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Correderas
Página 20
Corredera Telescópicas
Alto 35mm
 35
CARACTERÍSTICAS
MATERIAL ACERO LAMINADO EN FRÍO
CAPACIDAD DE CARGA 30 KG
COLOR ZINC
ALTURA 35MM
· Extensión total
· Rodamiento compuesto por bolillas de acero
· Desmonte del cajón a través de clip de retención
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Correderas
Página 21
Corredera Telescópicas
Alto 35mm
 35
COTE300-LI
CÓDIGO KW DESCRIPCIÓN EMBALAJE
CORREDERA TELESCOPICA 35MM ZINC 300MM 20 SETS
COTE350-LI CORREDERA TELESCOPICA 35MM ZINC 350MM 20 SETS
COTE400-LI CORREDERA TELESCOPICA 35MM ZINC 400MM 20 SETS
COTE450-LI CORREDERA TELESCOPICA 35MM ZINC 450MM 20 SETS
COTE500-LI CORREDERA TELESCOPICA 35MM ZINC 500MM 20 SETS
COLOR
ZINC
ZINC
ZINC

· Rodamiento compuesto por bolillas de acero
· Desmonte del cajón a través de clip de retención
CARACTERÍSTICAS
MATERIAL ACERO LAMINADO EN FRÍO
CAPACIDAD DE CARGA 35 KG
COLOR ZINC
ALTURA 42MM
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Correderas
Página 23
Corredera Telescópicas
Alto 42mm
 42
COTE400
CÓDIGO KW DESCRIPCIÓN EMBALAJE
CORREDERA TELESCOPICA 42MM ZINC 400MM 15 SETS
COTE450 CORREDERA TELESCOPICA 42MM ZINC 450MM 15 SETS
COTE500 CORREDERA TELESCOPICA 42MM ZINC 500MM 15 SETS
COLOR
ZINC
ZINC
ZINC

CAPACIDAD DE CARGA 45 KG
COLOR ZINC
ALTURA 45MM
· Extensión total
· Rodamiento compuesto por bolillas de acero
· Desmonte del cajón a través de clip de retención
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Correderas
Página 25
Corredera Telescópicas
Cierre Suave
Cierre
Suave
COTE400-CS
CÓDIGO KW DESCRIPCIÓN EMBALAJE
CORREDERA TELESCOPICA CIERRE SUAVE ZINC 400MM 15 SETS
COTE450-CS CORREDERA TELESCOPICA CIERRE SUAVE ZINC 450MM 15 SETS
COTE500-CS CORREDERA TELESCOPICA CIERRE SUAVE ZINC 500MM 15 SETS
COLOR
ZINC
ZINC
ZINC

EMBALAJE
200 UNIDADESMANIJA CUADRADA 128MM ACERO INOXIDABLE
CU160INOX 200 UNIDADESMANIJA CUADRADA 160MM ACERO INOXIDABLE
CU192INOX 200 UNIDADESMANIJA CUADRADA 192MM ACERO INOXIDABLE
SUFRACCIONADO 4 CAJAS POR 50 UNIDADES
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Tapacanto
Página 50
TAPACANTO
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Tapacanto
Página 51
Tapacanto PVC
Pvc
TAP18BL
CÓDIGO KW DESCRIPCIÓN EMBALAJE
COLGADOR NEGRO 3400 METROSTAPACANTO 18MM BLANCO
TAP22BL 2800 METROSTAPACANTO 22MM BLANCO
TAP22X2-BL 500 METROS
ROLLOS
200 METROS
200 METROS
200 METROSTAPACANTO 22X2MM BLANCO
TAP22NE COLGADOR NEGRO 2800 METROSTAPACANTO 22MM NEGRO
TAP18CO 3400 METROSTAPACANTO 18MM CANYON OAK
TAP22CO 2800 METROS
200 METROS
200 METROS
200 METROSTAPACANTO 22MM CANYON OAK
CARACTERÍSTICAS
MATERIAL PVC
MEDIDAS 18 - 22 MM
ESPESOR 0,2 - 2 MM
COLOR BLANCO, NEGRO, CANYON OAK
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Tapacanto
Página 52
Tapacanto Melamínico Preencolado
Melamina
TAPME22-BL
CÓDIGO KW DESCRIPCIÓN EMBALAJE
COLGADOR NEGRO 1000 METROSTAPACANTO MELAMINICO PREENCOLADO 22MM BLANCO
TAPME50-BL 450 METROSTAPACANTO MELAMINICO PREENCOLADO 50MM BLANCO
TAPME22-NE 1000 METROS
ROLLOS
50 METROS
50 METROS
50 METROSTAPACANTO MELAMINICO PREENCOLADO 22MM NEGRO
TAPME50-NE COLGADOR NEGRO 450 METROSTAPACANTO MELAMINICO PREENCOLADO 50MM NEGRO 50 METROS
CARACTERÍSTICAS
MATERIAL MELAMINA
MEDIDAS 22 - 50MM
COLOR BLANCO Y NEGRO
Kitchen West | 2022 Catálogo de herrajes | Tapacanto
Página 53
Tapacanto Melamínico Sin Preencolar
Melamina
TAPME22-AB
CÓDIGO KW DESCRIPCIÓN EMBALAJE
COLGADOR NEGRO 400 METROSTAPACANTO MELAMINICO PREENCOLADO 22MM ABEDUL
TAPME50-HA 400 METROSTAPACANTO MELAMINICO PREENCOLADO 50MM HAYA
TAPME22-AL 400 METROSTAPACANTO MELAMINICO PREENCOLADO 22MM ALMENDRA
CARACTERÍSTICAS
MATERIAL MELAMINA
MEDIDAS 22MM
COLOR ABEDUL - HAYA - ALMENDRA